PAGE
2

Проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
О внесении изменений в приложение             к постановлению администрации города      от 10.10.2014 №2048 "Об утверждении      ведомственной целевой программы "Организация и осуществление мероприятий             по работе с детьми и молодежью в городе Нижневартовске" (с изменением от 20.02.2015 №331)
В соответствии со статьей 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации города от 26.11.2012 №1441 "О Порядке разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности ведомственных целевых программ":

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации      города от 10.10.2014 №2048 "Об утверждении ведомственной целевой программы "Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми            и молодежью в городе Нижневартовске" (с изменениями от 20.02.2015 №331):
1.1. В паспорте Программы:

- строку "Объемы и источники финансирования" изложить в следующей редакции:
"
	Объемы и источники финансирования
	Объем финансирования Программы составляет    80 859,65 тыс. руб., в том числе:

- 2015 год – 26 752,67 тыс. руб.;
- 2016 год – 26 557,31 тыс. руб.;

- 2017 год – 27 549,67 тыс. руб.

";

1.2. В приложении к ведомственной целевой программе "Организация       и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в городе Нижневартовске":

- таблицы 4, 5 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Пресс-службе администрации города (Н.В. Ложева) опубликовать      постановление в газете "Варта".

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава администрации города                                                                  А.А. Бадина
Приложение к постановлению
администрации города
от _________ №______
Таблица 4

Задачи по достижению цели Программы
с указанием перечня программных мероприятий

(тыс. руб.)
	№

п/п
	Мероприятия, направленные на решение задач

	2015 год
	Плановый период

	2016

год
	2017

год

	1
	2
	3
	4
	5

	Задача 1. Развитие инфраструктуры молодежной политики

	1.1.
	Содержание МАУ "Молодежный центр" (оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда, содержание недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества, уплата налогов)
	24 501,67
	25 806,31
	26 798,67

	1.2.
	Иные цели (компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно работникам и неработающим членам их семей, текущий ремонт зданий и помещений, повышение квалификации работников учреждения)
	2 251,0
	751,0
	751,0

	Задача 2. Вовлечение молодежи в социальную практику через поддержку социальных инициатив молодежи

	2.1.
	Консультирование молодежи по вопросам реализации социальных проектов
	0
	0
	0

	2.2.
	Организация работы по выявлению талантливой и способной молодежи
	0
	0
	0

	2.3.
	Организация встреч молодых людей со специалистами в области культуры, спорта, образования и др.
	0
	0
	0

	2.4.
	Развитие студенческого самоуправления и консультативно-совещательных органов
	0
	0
	0

	Задача 3. Поддержка молодежи в сфере труда и занятости

	3.1.
	Консультирование подростков по вопросам временного трудоустройства
	0
	0
	0

	3.2.
	Поиск и консультирование работодателей по вопросам создания временных рабочих мест для подростков
	0
	0
	0

	3.3.
	Проведение фокус-групп по итогам реализации программы трудоустройства
	0
	0
	0

	Задача 4. Содействие развитию информационного обеспечения в сфере молодежной политики города, обеспечение деятельности сайта www.molod-nv.ru в сети Интернет по распространению в молодежной среде социально значимой информации

	4.1.
	Развитие сайта www.molod-nv.ru
	0
	0
	0

	4.2.
	Модерирование сайта www.molod-nv.ru
	0
	0
	0

	Задача 5. Методическое и организационное обеспечение мероприятий в сфере молодежной политики

	5.1.
	Предоставление помещения и оборудования для проведения мероприятий, инициированных молодежью
	0
	0
	0

	5.2.
	Организация работы по заполнению и выдаче волонтерских книжек
	0
	0
	0

	5.3.
	Разработка информационных буклетов по направлениям реализации молодежной политики
	0
	0
	0

	Задача 6. Организация отдыха и оздоровления детей в каникулярный период (за исключением приобретения путевок                         в оздоровительные учреждения)

	6.1.
	Прием населения и формирование групп детей, консультирование населения по вопросу организации отдыха и оздоровления детей
	0
	0
	0

	Задача 7. Организация работы подростковых (молодежных) клубов по месту жительства

	7.1.
	Организация работы с детьми и молодежью по месту жительства
	0
	0
	0

	Итого
	26 752,67
	26 557,31
	27 549,67

                                        Таблица 5

Объем расходов, необходимый для реализации Программы

	№

п/п
	Наименование

показателя
	Ед.

изм.
	2014
год

(оценка)

	2015 год
	Плановый

период

	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Объем расходов на реализацию Программы, в том числе по источникам финансирования:
	тыс. руб.
	14 025,57
	26 752,67
	26 557,31
	27 549,67

	1.1.
	За счет бюджетных ассигнований, в том числе:
	тыс. руб.
	14 025,57
	25 252,67
	26 557,31
	27 549,67

	бюджет города
	тыс. руб.
	13 585,57
	25 252,67
	26 557,31
	27 549,67

	бюджет автономного округа
	тыс. руб.
	440,00
	0
	0
	0

	1.2.
	За счет средств от приносящей доход деятельности
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0

	1.3.
	Иные межбюджетные трансферты
	тыс. руб.
	0
	1 500
	0
	0